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Protokół 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Bydgoskiego 
w dniu 27 marca 2013r. 

w sali 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 
 

Posiedzenie Komisji otworzyła Wiceprzewodnicząca Komisji pani Helena 
Składanowska, która powitała Radnych i pracowników Starostwa Powiatowego  
w Bydgoszczy zgromadzonych na posiedzeniu Komisji. 
 Stwierdzono quorum (punkt 1 porządku obrad). Następnie został przestawiony 
porządek obrad (punkt 2 porządku obrad), który jednogłośnie został przyjęty przez 
członków Komisji.  

Jednogłośnie również przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji 
(punkt 3 porządku obrad). 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 tematyki obrad Komisji tj.: Kontrola 

wykonania zadań zrealizowanych ze środków PFRON w 2012r. Wyjaśnień udzielała 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy pani Arleta Miłuch.   
Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych realizowane są 
przez PCPR i są to: 
− dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, 
− dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych, 
− dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych oraz  

w komunikowaniu się dla osób niepełnosprawnych, 
− dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 
− dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej. 
Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych realizowane są 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy i są to: 
− zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i nie pozostających w zatrudnieniu (staże, przygotowania 
zawodowe), 

− finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych 
przez kierownika powiatowego urzędu pracy, 

− jednorazowe dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej 
lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, 

− zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 
W 2012r. na zadania rehabilitacji społecznej wydatkowano kwotę 576.400,00zł i jest 
to 96% planu, na rehabilitację zawodową – 833.856,00zł i jest to 99% planu. 
Komisja pozytywnie oceniła realizację zadań finansowanych ze środków PFRON  
w 2012r. 
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Punkt 5 tematyki obrad Komisji tj.: Kontrola wykorzystania środków 

finansowych przeznaczonych przez powiat na realizację zadań inwestycyjnych  
w 2012r.  Komisja wybrała do kontroli następujące zadania inwestycyjne: 
A) Wykup gruntów pod ścieżkę rowerową Solec Kujawski – Otorowo – wyjaśnień 
udzielała pani Bożena Szuścicka Dyrektor Wydziału Finansowo – Księgowego. Radna 
powiatu pani Maria Płotkowska zapytała, czy są problemy z wykupem gruntów pod 
ścieżki rowerowe. Pani Dyrektor odpowiedziała, że takie problemy się pojawiają, ale 
kwoty i warunki przyznawania odszkodowań są zawsze negocjowane, również w celu 
uniknięcia konfliktów i odwołań od decyzji. Odwołania i spory wydłużają czas 
realizacji takich zadań. 
B) Unowocześnienie i rozbudowa bazy kształcenia zawodowego w Solcu Kujawskim  
i Karolewie – wyjaśnień udzielała pani Aneta Spychała Główny Specjalista Wydziału 
Rozwoju i Funduszy Europejskich. Pani Aneta Spychała stwierdziła, że jest to 
największy projekt inwestycyjny jaki został zrealizowany w szkołach przez Starostwo 
Powiatowe. Utworzono 6 nowych w pełni wyposażonych sal lekcyjnych. Zakupiono 
specjalistyczne oprogramowanie i sprzęt niezbędny do prowadzenia lekcji i zajęć 
zawodowych. Wszystkie szkoły zawodowe powiatu bydgoskiego mają zapewnione 
wyposażenie na realizację programów zawodowych. Powiat potrzebuje jednak 
środków na wyposażenie sal przedmiotów ścisłych. 
Komisja pozytywnie oceniła wykorzystanie środków i sposób realizacji 
skontrolowanych zadań. 

 
Punkt 6. Kontrola wykonania zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu  

w 2012r. Do ko0ntroli wybrane zostały trzy zadania. Komisja poddała analizie złożone 
wnioski, zawarte umowy, przedstawione faktury będące podstawą rozliczenia środków 
przyznanych klubom sportowym, sposób wydatkowania i terminy rozliczeń. 
Wyjaśnień udzielała pani Marlena Weber pracownik Wydziału Edukacji, Kultury  
i Sportu. Radny pan Leszek Kuziak zapytał, czy prowadzona jest ewidencja  
na podstawie, której będzie widać różnicę w liczbie wydrukowanych, a przyznanych 
dyplomów. Pani Marlena Weber odpowiedziała, że taka ewidencja nie jest 
prowadzona, zaznaczyć należy jednak, że oprócz dyplomów za miejsca medalowe 
wydawane są dyplomy pamiątkowe lub dyplomy za samo uczestnictwo w zawodach. 
Wiceprzewodnicząca Komisji pani Helena Skałdanowska stwierdziła, że należy 
zwrócić baczniejszą uwagę na wydatki ujęte w fakturach przedstawianych przez kluby 
sportowe, a będące podstawą rozliczenia przyznanych im środków. Chodzi np.  
o wydatki na wyżywienie – czy dzieci faktycznie otrzymały poczęstunek na imprezie 
sportowej? Pani Marlena Weber wyjaśniła procedury i sposób rozliczenia 
dofinansowań przyznanych przez powiat na organizację imprez sportowych. Pani 
Helena Skałdanowska stwierdziła ostatecznie, że pracownicy nie mają podstaw 
prawnych żeby skontrolować lub zakwestionować zasadność wydatków i zakupów 
ujętych w fakturach. Komisja zaznaczyła, że terminy rozliczenia przyznanych 
środków zgodne były z terminami określonymi w zawartych umowach. 
 

Wolne wnioski i zapytania – punkt 7 tematyki posiedzenia Komisji. 
Radny pan Henryk Baumgart zapytał czy wzrost zatrudnienia w Wydziale 
Nieruchomości, którego Dyrektorem jest pan Janusz Lackner z 3 w 2000r. do 13 
pracowników w 2013r. jest uzasadniony wzrostem liczby spraw realizowanych przez 
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ten wydział. Radny prosi o podanie przez Wydział Nieruchomości aktualnej liczby 
spraw w toku, ilości działek budowlanych będących własnością powiatu bydgoskiego, 
ilości spraw realizowanych, a podlegających Skarbowi Państwa, ilości dróg 
wymagających regulacji stanu prawnego, informacji o stanie mienia powiatu 
bydgoskiego. Komisja zadecydowała, że ostateczny wniosek dot. Wydziału 
Nieruchomości zostanie sformułowany na XVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego, 
która odbędzie się 28 marca 2013r. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
 
 
Protokołowała: Edyta  Przybyła 
 
 
Podpisy członków Komisji: 
 
1. Przewodniczący Komisji - Romuald Góralczyk  ...................................... 

2. Wiceprzewodnicząca   - Helena Składanowska ...................................... 

3. Członek    - Henryk Baumgart  ...................................... 

4. Członek    - Małgorzata Kaźmierczak ...................................... 

5. Członek     - Roman Kowalewski  ...................................... 

6. Członek    - Leszek Kuziak  ...................................... 

7. Członek    - Maria Płotkowska  ...................................... 

 
 
 


